Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 30 de janeiro de 2024.

Oficio nº 0016/2024/SAPL/DG/VER

Ilmo. Sr.
José Roberto Gariff Guimarães
Diretor Institucional – CIMVALPI
Rua Jaime Pereira, nº 127 – Progresso

Ponte Nova – MG

Assunto: Pedido de Manutenção nos Postes de Energia Elétrica na Beira Rio

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar que seja

realizada a manutenção dos postes de energia elétrica na cidade de Ponte Nova,

mais especificamente, nas vias às margens do Rio Piranga.

As ruas, avenidas e calçadas dispostas nas margens do rio possuem um

alto fluxo de veículos e pedestres, além de serem frequentadas por cidadãos que

buscam realizar atividades físicas, como corridas e caminhadas diárias. A

ausência de iluminação adequada tem gerado insegurança, comprometendo a

qualidade de vida dos munícipes que utilizam esse espaço público para a prática

de exercícios físicos.

Diante disso, venho solicitar a colaboração do CIMVALPI para que sejam

realizados os devidos reparos e a manutenção necessária nos postes de energia

elétrica ao longo da beira rio, a fim de restabelecer a iluminação adequada nesse

local.

Certo de sua costumeira atenção, renovo votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV